[bookmark: _Toc4328][bookmark: _Toc19386][bookmark: _Toc30364]MẪU THÔNG BÁO HỦY BỎ THỎA THUẬN THỬ VIỆC

Tại … , [ngày] [tháng] [năm]
Kính gửi [Ông]/[Bà]… ,
Quốc tịch:……………….
[Giấy CMND]/[Căn cước công dân]/[Hộ chiếu] số ….
Ngày tháng năm sinh:………..
Nơi sinh:……………………..
Địa chỉ cư trú:…………………

Về việc: Thông báo hủy bỏ Thỏa thuận thử việc

- Căn cứ vào Bộ luật Dân sự được Quốc hội thông qua vào ngày 24 tháng 11 năm 2015;
- Căn cứ vào Bộ luật Lao động được Quốc hội thông qua vào ngày 20 tháng 11 năm 2019 và có hiệu lực kể từ ngày 01 tháng 01 năm 2021
- Căn cứ vào Thư mời làm việc số …do [tên Công ty] (“Công ty”) ban hành vào [ngày] [tháng] [năm] và gửi đến [Ông]/ [Bà] …. vào [ngày] [tháng] [năm] (“Thư mời làm việc”); và
- Căn cứ tình hình hoạt động và nhu cầu hiện tại của Công ty.
Bằng văn bản này, Công ty trân trọng thông báo đến [Ông]/[Bà] rằng Công ty quyết định hủy bỏ thỏa thuận thử việc theo Thư mời làm việc có hiệu lực vào [ngày] [tháng] [năm] ("Ngày hủy bỏ") vì việc làm thử không đạt với những yêu cầu của Công ty được nêu trong Thư mời làm việc,
[bookmark: _GoBack]Mọi sự chấp nhận Thư mời làm việc của [Ông]/[Bà] sẽ không còn hiệu lực kể từ Ngày hủy bỏ. (Ông]/[Bà] sẽ bàn giao lại công việc và công cụ lao động (nếu có) cho quản lý trực tiếp của [Ông]/[Bà) trong vòng …. ngày trước Ngày hủy bỏ. Tiền lương và các phúc lợi (nếu có) của [Ông]/[Ba] sẽ được thanh toán đầy đủ đến Ngày hủy bỏ cho [Ông]/[Bà].
Cám ơn sự quan tâm và hợp tác của [Ông]/[Bà] đối với Công ty trong suốt thời gian qua và chúc (Ông]/[Bà) thành công trong công việc sắp tới.

Trân trọng

Thay mặt và đại diện        Người lao động xác nhận
[Tên Công ty]      đã nhận được, đọc, hiểu nội dung               của Thông báo này

[Họ và tên]                        [Họ và tên]

[Chức vụ]